Министерство образования Ставропольского края
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Краевая детско-юношеская спортивная школа (комплексная)»
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Ставропольский краевой институт
развития образования, повышения квалификации и переподготовки

работников образования»

ПРОТОКОЛ
заседания оргкомитета краевого этапа Всероссийского конкурса

на лучшую организацию физкультурно-спортивной деятельности среди
организации дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности

от «_$/_»  / О  2019 года Jsfe £

г. Ставрополь

На заседании конкурсной комиссии присутствовали члены оргкомитета
с правом жюри:

Рудьева Диана
Г итиномагомедовна заместитель министра образования

Ставропольского края — председатель
оргкомитета

Члены оргкомитета:

Пикалова Ольга Николаевна

Пашков Петр Иванович директор ГБУ ДО «Краевая детско-
юношеская спортивная школа
(комплексная)» -  заместитель
председателя оргкомитета

начальник отдела воспитательной работы
и дополнительного образования детей
министерства образования
Ставропольского края -  заместитель
председателя оргкомитета

Федотова Марина Владимировна главный специалист отдела
воспитательной работы и
дополнительного образования детей
министерства образования
Ставропольского края

Кихтенко Любовь Федоровна

Селезнев Анатолий Ильич

Забельский Сергей Юрьевич

зявеллютттяя кягЬелпой гЬизичеокой
к у л ь т у п ы  и з л о п п в в е с б е п е ж е н и я

Г Б О У  7ТПО «Отявпппоттвский кпяевой
И Н С Т И Т У Т  лязиития обпяяовяния.
повы ш ения квяпигЬикяттии и
пепеполготовки работников
образования»

nnorheccon тсягЬеллы гЬизической
к у т т в т у п ы  и влоповвесбепеж ения
Г Б О У  7ТПО «С тявпополвский кпяеяой
и н с т и т у т  л я з в и т и я  о б л я з о в я н и я .

повы ш ения тсвя лигЬик'ятгии и
п е л е п о л г о т о в к и  работников
образования»

доцент кафедры теории и методики
физическои культуры и спорта СКФУ

1. В ходе заседанию конкурсной комиссии был рассмотрен вопрос о
проведении в 2019 году краевого этапа Всероссийского конкурса на лучшую
организацию физкультурно-спортивной деятельности среди организаций
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
(далее -  Конкурс).

Слушали Пашкова П.И.
В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского

края от 26 сентября 2019 г. Ш 1444-пр «О проведении краевого этапа
Всероссийского конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной
деятельности среди организаций дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности» был проведен Конкурс.

Основной целью Конкурса являлось повышение качества и
эффективности работы и определение лучшей организации дополнительного
образования, реализующих дополнительные общеобразовательные
программы в области физической культуры и спорта.

Конкурс проводился по трем номинациям:
Номинация № 1 «Лучшая организация дополнительного образования,
находящаяся в ведении органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, реализующая дополнительные общеобразовательные программы
в области физической культуры и спорта»;
Номинация № 2 «Лучшая муниципальная организация дополнительного
образования, развивающая дополнительные общеобразовательные
(общеразвивающие и предпрофессиональные) программы по 1-2 видам
спорта»;
Номинация № 3 «Лучшая муниципальная организация дополнительного
образования, развивающая дополнительные общеобразовательные
(общеразвивающие и предпрофессиональные) программы по 3 и более видам
спорта».

В краевом этапе Конкурса приняли участие 14 организаций
физкультурно-спортивной деятельности среди организаций дополнительного

образования физкультурно-спортивной направленности, в том числе
по номинациям:

Номинация № 2 «Лучшая муниципальная организация дополнительного
образования, развивающая дополнительные общеобразовательные
(общеразвивающие и предпрофессиональные) программы по 1-2 видам
спорта»:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр детского туризма, экологии и творчества им. P.P. Лейцингера»,
г. Пятигорск;

Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа по футболу», г. Зеленокумск, Советский район;

Номинация № 3 «Лучшая муниципальная организация дополнительного
образования, развивающая дополнительные общеобразовательные
(общеразвивающие и предпрофессиональные) программы по 3 и более видам
спорта»:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа Ш1» г. Невинномысск;

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа Изобильненского городского округа»,
г. Изобильный

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа», г. Новоалександровск;

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа Георгиевского городского округа»,
г. Георгиевск;

Муниципальное казенное учреждение «Центр внешкольной работы и
молодежной политики», с. Степное, Степновский район;

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Районная комплексная детско-юношеская спортивная школа», г. Светлоград;

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа», с. Арзгир, Арзгирский район;

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа Ипатовского района», г. Ипатово;

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа», с. Курсавка, Андроповский район;

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа города-курорта Железноводска»,
г.-к. Железноводск;

Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» с. Прасковея, Буденновский район;

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа», с. Красногвардейское,
Красногвардейский район.

Рассмотрев материалы, представленные участниками краевого этапа
Конкурса, и оценив их в соответствии с критериями конкурсного отбора,
решили:

Победитель краевого этапа Всероссийского конкурса на лучшую
организацию физкультурно-спортивной деятельности среди организаций
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности в
номинации № 2 «Лучшая муниципальная организация дополнительного
образования, развивающая дополнительные общеобразовательные
(общеразвивающие и предпрофессиональные) программы по 1-2 видам
спорта»:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр детского туризма, экологии и творчества им. P.P. Лейцингера»,
г. Пятигорск

Лауреаты:
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа по футболу», г. Зеленокумск, Советский район.
Победитель краевого этапа Всероссийского конкурса на лучшую

организацию физкультурно-спортивной деятельности среди организаций
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности в
номинации № 3 «Лучшая муниципальная организация дополнительного
образования, развивающая дополнительные общеобразовательные
(общеразвивающие и предпрофессиональные) программы по 3 и более видам
спорта»:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа Георгиевского городского округа»,
г. Георгиевск;

Лауреаты:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа», г. Новоалександровск;
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Районная комплексная детско-юношеская спортивная школа», г. Светлоград;
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» с. Прасковея, Буденновский район.

На основании экспертных оценок, в финале Всероссийского конкурса на
лучшую организацию физкультурно-спортивной деятельности среди
организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной
направленности примут участие победители краевого этапа конкурса:
в номинации № 2 «Лучшая муниципальная организация дополнительного
образования, развивающая дополнительные общеобразовательные
(общеразвивающие и предпрофессиональные) программы по 1-2 видам
спорта» - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского туризма, экологии и творчества
им. P.P. Лейцингера», г. Пятигорск;

в номинации № 3 «Лучшая муниципальная организация
дополнительного образования, развивающая дополнительные
общеобразовательные (общеразвивающие и предпрофессиональные)
программы по 3 и более видам спорта» - Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа Георгиевского город^гщ ркруга», г. Георгиевск;

Председатель коми

Члены оргкомитета:

Д.Г. Рудьева

П.И. Пашков

О.Н. Пикалова

М.В. Федотова